САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 21

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   04.08.2023

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 5 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

ВОПРОС 1. О ПОВЕСТКЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который озвучил повестку

заседания.

Решили:

Принять предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

ВОПРОС 2.  ВСТУПЛЕНИЕ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА»
Слушали:

Лавренова К.В. о поступившем от Джубаньязовой Дании Коптлеуовны  заявлении о

приеме в члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

принять Джубаньязову Данию Коптлеуовну в члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Лавренова К.В. о поступившем от Скоковой Анны Сергеевны  заявлении о приеме в

члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

принять Скокову Анну Сергеевну в члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 21 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 04.08.2023

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 ВОПРОС 3. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА»

ПО ПУНКТУ 2 ЧАСТИ 15 СТАТЬИ 29 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 24.07.2007

«О КАДАСТРОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» - ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫХОДЕ

Слушали:
Лавренова К.В. о поступившем от Беляловой Гульнары Дилаверовны заявлении о

выходе из членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:
в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Белялову Гульнару Дилаверовну из членов

СРО «Кадастровые инженеры юга».
Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Лавренова К.В. о поступившем от Дема Александры Петровны заявлении о выходе из

членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Дема Александру Петровну из членов

СРО «Кадастровые инженеры юга».
Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Лавренова К.В. о поступившем от Емцевой Юлии Алексеевны заявлении о выходе из

членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:
в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Емцеву Юлию Алексеевну из членов СРО

«Кадастровые инженеры юга».
Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:
Лавренова К.В. о поступившем от Петровичевой Анастасии Анатольевны заявлении о

выходе из членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:
в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Петровичеву Анастасию Анатольевну из

членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 ВОПРОС 4. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О НАГРАЖДЕНИИ

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ

ПАРТНЁРСТВО "КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"
Слушали:
Лавренова К.В., который сообщил о том, что из Методической комиссии Ассоциации в

Президиум Ассоциации на рассмотрение и утверждение поступило Положение о

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 21 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 04.08.2023

награждении Саморегулируемой организации Ассоциации Некоммерческое партнёрство

"Кадастровые инженеры юга".

Решили:
Утвердить Положение о награждении Саморегулируемой организации Ассоциации

Некоммерческое партнёрство "Кадастровые инженеры юга".

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 ВОПРОС 5. О РАССМОТРЕНИИ ЖАЛОБЫ  В.В.КРЕТИНИНА ОТ 19.07.2023

(КИ МАКАРЧУК В.М.)

Слушали:

Лавренова К.В., который сообщил о том, что 20.07.2023 в Президиум Ассоциации

поступила жалоба В.В.Кретинина, подписанная его представителем по доверенности

С.П.Марюшиным. К жалобе приложена доверенность 82АА2418779 от 01.07.2021, сроком

действия один год. 27.07.2023 в соответствии с пунктами 14.2., 14.3. Положения  о порядке

осуществления контроля за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов,

правил и условий членства в ассоциации, порядке и основаниях применения мер

дисциплинарного воздействия, порядке рассмотрения дел о нарушении членами

саморегулируемой организации  требований стандартов и правил, условий членства в

саморегулируемой организации ассоциации  «Некоммерческое партнерство  «Кадастровые

инженеры юга» заявителю было направлено уведомление о несоответствии жалобы

требованиям Положения и об отказе в рассмотрении жалобы до устранения допущенных

нарушений. 30.07.2023 в Президиум Ассоциации от заявителя поступили необходимые

документы, подтверждающие полномочия представителя.

Решили:

Отложить рассмотрение жалобы В.В.Кретинина, в лице его представителя по доверенности

- С.П. Марюшина до следующего планового заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко